

Diarienummer: SN-2024/41

Handläggare: Catrin Josephson, socialchef

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

# Förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård

### Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att till SKR finansiera stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård med maximalt 1,95 kr per invånare under åren 2025-2028.

### Sammanfattning av ärendet

SKRs styrelse rekommenderar Sveriges kommuner att fortsätta sin finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård under åren 2025-2028 med samma maximala belopp per invånare som tidigare: 1,95 kronor. Knivsta kommun har följt rekommendationerna hittills, senast genom socialnämndens beslut 1 september 2022 § 55.

### Ärendets uppkomst och historik

Efter år 2016 upphörde den statliga finansieringen av de aktiviteter på nationell nivå bedriva av SKL (nuvarande SKR) som syftar till att stötta utvecklingen av en mer kunskapsbaserad och jämlik socialtjänst. SKL rekommenderade då kommunerna att gemensamt finansiera en fortsättning av arbetet under 2017 och 2018. Därefter förlängde SKR sin rekommendation till och med 2023 och sedan återigen till och med 2024. Knivsta kommun har följt rekommendationerna, senast genom socialnämndens beslut 1 september 2022 § 55.

SKRs styrelse rekommenderar nu Sveriges kommuner att fortsätta finansieringen med samma belopp per invånare som tidigare, maximalt 1,95 kronor, för perioden 2025-2028.

Den samlade kunskapsstyrningen inom SKR har vuxit under årens lopp. Förutom till exempel kvalitetsregister inom äldreomsorgen, samverkans- och stödstrukturer inom alla sakområden, samt nationella brukarundersökningar finns sedan 2022 en modell för introduktion och kompetensutveckling till socialtjänstens medarbetare,

den så kallade "Yrkesresan", som är en introduktionsutbildning inom socialtjänstens olika yrkesområden.

Kommunens beslut ska meddelas SKR senast 30 juni 2024.

## Konsekvensbeskrivningar

### Ekonomiska konsekvenser

Den rekommenderade finansieringen är densamma som de senaste åren. För socialnämnden i Knivsta innebär detta knappt 42 000 kr med nuvarande befolkning. Kostnaden har sedan tidigare belastat socialnämnden och är utnycklad på samtliga verksamheter. Den kan därför betraktas som att redan inrymmas i socialnämndens budgetram.

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

### Konsekvenser om beslutet inte tas

SKRs styrelse poängterar att merparten av Sveriges kommuner måste anta rekommendationerna om SKR ska kunna fortsätta tillhandahålla aktuellt tjänster inom kunskapsstyrningen.

## Samlad bedömning

Behovet av en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård har inte minskat med åren. Utmaningarna är komplexa och kräver samordning i kunskapsutvecklingen, för invånarnas bästa.

## Underlag för beslut och beslutsexpediering

### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (2024-04-19)

Meddelande från styrelsen (2024-01-26)

### Beslutet skickas till

Akten

Sveriges kommuner och regioner

Catrin Josephson  
socialchef

## Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

### 1. Påverkar beslutet barn?

Ja  Nej

Kunskapsstyrningen omfattar alla målgrupper, däribland barn. Ett beslut om att samfinansiera kunskapsstyrningen innebär dock ingen förändring mot det stöd som redan finns till socialnämndens verksamhet med barn, eftersom det är en fortsättning på nuvarande modell.

### 2. Hur har barns bästa beaktats?

Förslag till beslut är att fortsätta med kunskapsstyrningen vilket gynnar en kunskapsbaserad socialtjänst för bland annat arbete med barn.

### 3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Inga är identifierade.

### 4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.

Det föreslagna beslutet förändringar inte nuvarande modell.